
2008-04-07 12:01 

Įsiteis÷jo EŽTT sprendimas „L“ byloje prieš Lietuvą 

Alfa.lt 

Europos žmogaus teisių teismas (EŽTT) nepatenkino Lietuvos Vyriausyb÷s prašymo perduoti „L“ bylą 
Didžiajai Kolegijai nagrin÷ti iš naujo. Tod÷l nuo kovo 31 d. sutinkamai su Europos žmogaus teisių konvencija 
sprendimas priimtas byloje „L“ prieš Lietuvą 2007 m. rugs÷jo 11 d. įsiteis÷jo, praneša Žmogaus teisių 
steb÷jimo institutas. 

„Didžiosios Kolegijos atrankos komisijos teis÷jų sprendimas yra reikšmingas atsakas į Lietuvos politikų ir 
valstyb÷s pareigūnų neatsakingumą. Teisin÷je valstyb÷je negalima suteikti žmon÷ms teisių, kuriomis 
negalima pasinaudoti d÷l to, kad v÷liau „persigalvojama“. L prireik÷ kelerių metų pastangų, kad Europos 
žmogaus teisių teismas apgintų jo teisę į lyties keitimą, kurią Seimas numat÷ Civiliniame kodekse. 
Neatsakingas politikų elgesys jau kainavo ir dar gali nemažai kainuoti Lietuvos mokesčių mok÷tojams“ – 
komentuodamas šį sprendimą sak÷ Henrikas Mickevičius, Žmogaus teisių steb÷jimo instituto direktorius, 
atstovavęs L Europos žmogaus teisių teisme. 

2007 m. rugs÷jo 11 d. Europos žmogaus teisių teismas pripažino, kad Lietuvos valstyb÷ pažeid÷ pareišk÷jo 
teisę į privataus gyvenimo gerbimą ir įpareigojo Lietuvą per tris m÷nesius nuo sprendimo įsigaliojimo priimti 
įstatymą reguliuojantį lyties keitimo tvarką ir sąlygas. Jeigu per tris m÷nesius toks įstatymas negal÷tų būti 
pririmtas, valstyb÷ tur÷s išmok÷ti pareišk÷jui 40 000 Eurų materialinei žalai atlyginti. 

Lietuvoje kovo 12-ąją lankęsis EŽTT pirmininkas Jeanas Polis Costa pareišk÷, kad Lietuva negal÷s būti 
nubausta net jei nuspręs nevykdyti Strasbūro teismo sprendimų ir neįteisins lyties keitimo. Anot jo, Lietuvos 
delsimas priimti pastarąjį teis÷s aktą netgi visai suprantamas. 

Pasak Costa, EŽTT nepri÷mus apeliacijos, Lietuva bus dar kartą įpareigota įteisinti lyties keitimą. Tačiau jei 
to ir nepadarys, tai nereiškia, kad susilauks kokių nors kitų nuobaudų iš EŽTT, išskyrus kompensacijos 
asmeniui „L“ išmok÷jimą bei tokias pačias kompensacijas kitiems d÷l identiško atvejo besikreipusiems 
žmon÷ms. 
 
Alfa.lt 
Visa naujienų tinklalapyje „Alfa.lt” esanti medžiaga priklauso UAB „Alfa Media“, jeigu nenurodyta kitaip. Griežtai draudžiama ja 
naudotis ir platinti kitose interneto svetain÷se ar žiniasklaidos priemon÷se be išankstinio raštiško UAB „Alfa Media” sutikimo ir 
aiškios nuorodos į „Alfa.lt” kaip informacijos šaltinį.  
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